
Aanwijzingsbesluit locaties afvalcontainers voor GFT en etensresten – 

Plaszoom Wormerland 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Wormerland; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 10 lid 2 van de Afvalstoffenverordening 2021; 

  

Overwegende dat: 

• Op grond van artikel 10 lid 2 Afvalstoffenverordening 2021 het college bevoegd is om aan te wijzen 

op welke locaties afvalcontainers worden geplaatst en wat er op de betreffende locatie wordt in- 

gezameld; 

• De gemeente bij het aanwijzen van de locaties voor de afvalcontainers zorgvuldig heeft gekeken 

naar verschillende belangen waaronder onder andere ruimtelijke orde, gebruiksgemak en uiterlijk 

aanzien; 

• Op basis hiervan de gemeente locaties heeft aangewezen waar de (bovengrondse) afvalcontainers 

zullen worden geplaatst. 

  

Besluit: 

Vast te stellen het "Aanwijzingsbesluit locaties afvalcontainers voor GFT en etensresten – Plaszoom 

Wormerland". 

Artikel 1 Locaties afvalcontainers voor GFT en etensresten 
Burgemeester en wethouders hebben de volgende locaties binnen Wormerland aangewezen waar 

bovengrondse afvalcontainers voor GFT en etensresten (GFT/e) zullen worden geplaatst: 

  

Naast container Locatie container Woonkern Container 

70429 Hoek Roerdompstraat-Faunastraat Wormer WOR-71735 

70418 Midden Kemphaanstraat bij huidige 2 

containers 

Wormer WOR-71736 

70424 Hoek Sternstraat-Roerdompstraat Wormer WOR-71737 

70423 Hoek IJsvogelstraat-Sternstraat Wormer WOR-71738 

70427 Hoek Fuutstraat - Talingstraat Wormer WOR-71739 

70422 Hoek Kemphaanstraat - Talingstraat Wormer WOR-71740 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na die waarop het is bekendgemaakt. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als "Aanwijzingsbesluit locaties afvalcontainers voor GFT en 

etensresten – Plaszoom Wormerland". 

Aldus besloten en vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Wormerland in zijn vergadering van 7 maart 2023. 

Het College van Burgemeester en Wethouders, 

de secretaris 

R. Kool 

de burgemeester 

A.J. Michel-de Jong 

Nr. 118726 

GEMEENTEBLAD 21 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Wormerland 

Gemeenteblad 2023 nr. 118726 21 maart 2023 1 


